Consejo General número IEEPCO-CG-006/2022 referido en el antecedente III 
del presente acuerdo, el financiamiento público para gastos de campaña en 
el año dos mil veintidós, para la elección de la Gubernatura del Estado de 
Oaxaca, es por la cantidad de $88,144,948.50 (ochenta y ocho millones 
ciento cuarenta y cuatro mil novecientos cuarenta y ocho pesos 50/100 
M.N.). 

En los términos expuestos, este Consejo General considera que el tope de 
gastos de campaña para la elección de la Gubernatura del Estado de Oaxaca, 
es el siguiente: 

Financiamiento de 
campaña 2022 

Porcentaje tope de 
campaña

[...]

el Proceso Electoral Ordinario 2021-2022, únicamente se realizará la 
elección de la Gubernatura del Estado de Oaxaca, motivo por el cual esta 
autoridad electoral determina fijar el tope de gastos de campaña para dicha 
elección por la cantidad de $44,072,474.25 (Cuarenta y cuatro millones 
setenta y dos mil cuatrocientos setenta y cuatro pesos 25/100 M.N.), sin 
realizar ninguna individualización, lo anterior al ser una sola candidatura la 
que se postulará por cada uno de los partidos políticos, coalición, 
candidatura común o candidaturas independientes, así como las 
candidaturas independientes indígenas y/o afromexicanas, reguladas en los